Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 005

No.

PROCESO SENTENCIADO

2021-00017  OSCARIS MORALES VILLAMIZAR

2016-00556 =~ RAMON DAVID SERRANO ORTIZ

2021-00072 = JACOBO ANZOLA BUSTOS

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE FABRICCION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES Y
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
HOMICIDIO EN CONCURSO
CON FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA, EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES AGRAVADO

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 07/03/2023

FECHA

PROVIDENCIA DECISION
AUTO REQUIERE DOCUMENTOS PARA ESTUDIO DE
07/03/2023 LIBERTAD CONDICIONAL
07/03/2023 AUTO RECONOCER PERSONERIA JURIDICA A ABOGADO Y
SOLICITA INFORMACION PREVIO ESUTDIO CONDICIONAL
07/03/2023 AUTO RECONOCE PERSONERIA JURIDICA A ABOGADO Y

RESUELVE SOLICITUD

Pagina 1



2016-01675

2017-00233

2022-00245

2016-00106

2018-00547

2018-00450

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

ALVARO ENRIQUE AFANADOR
RUEDA

OMAR HELBER ECHEVERRY
GONZALEZ

ANTONIO LIZCANO ROA

JORGE ELIECER DIAZ MORENO

JHONNY ALFONSO MOLINA PEREZ

LINK KEYLER CONTRERAS DAZA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

SECUESTRO EXTORSIVO
EN CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 ANOS
EN CONCURSO CON ACTO
SEXUAL VIOLENTO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO Y PORTE DE
ARMAS Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO
TENTADO, FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES Y
HURTO CALIFICADO
AGRAVADO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR EN CONCURSO
CON TRAFICO DE
MIGRANTES

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 2



2018-00450

2022-00015

2022-00015

2016-01221
2022-00204

2020-00277

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

LINK KEYLER CONTRERAS DAZA

ANTONIO VICENTE OLIVARES
BUITRAGO
ANTONIO VICENTE OLIVARES
BUITRAGO

SAMUEL DURAN GARCIA
JUAN CARLOS MORA TOSCANO

IVAN MARINO ZAPATA CORONEL

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR EN CONCURSO
CON TRAFICO DE
MIGRANTES

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

ACTO SEXUALES CON
MENOR DE CATORCE ANOS
TENTATIVA DE FEMINICIDIO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR EN CONCURSO
CON TRAFICO
FABRICACION O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023
07/03/2023

07/03/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO REQUIERE AL SENTENCIADO PREVIO RESOLVER
SOLICTUD DE LIBERTAD CONDICIONAL

BOLETA DE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA No 19
AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA REPOSICION

Pagina 3



