

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 005

FECHA PUBLICACIÓN: 07/03/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2021-00017	OSCARIS MORALES VILLAMIZAR	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL DELITO DE FABRICCIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	07/03/2023	AUTO REQUIERE DOCUMENTOS PARA ESTUDIO DE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00556	RAMON DAVID SERRANO ORTIZ	HOMICIDIO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	07/03/2023	AUTO RECONOCER PERSONERÍA JURÍDICA A ABOGADO Y SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESUTDIO CONDICIONAL
2021-00072	JACOBO ANZOLA BUSTOS	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA, EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	07/03/2023	AUTO RECONOCE PERSONERÍA JURÍDICA A ABOGADO Y RESUELVE SOLICITUD



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-01675	ALVARO ENRIQUE AFANADOR RUEDA	SECUESTRO EXTORSIVO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2017-00233	OMAR HELBER ECHEVERRY GONZALEZ	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 AÑOS EN CONCURSO CON ACTO SEXUAL VIOLENTO	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00245	ANTONIO LIZCANO ROA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00106	JORGE ELIECER DIAZ MORENO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO Y PORTE DE ARMAS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00547	JHONNY ALFONSO MOLINA PÉREZ	HOMICIDIO AGRAVADO TENTADO, FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y HURTO CALIFICADO AGRAVADO	07/03/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2018-00450	LINK KEYLER CONTRERAS DAZA	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO CON TRÁFICO DE MIGRANTES	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2018-00450	LINK KEYLER CONTRERAS DAZA	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO CON TRÁFICO DE MIGRANTES	07/03/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2022-00015	ANTONIO VICENTE OLIVARES BUITRAGO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00015	ANTONIO VICENTE OLIVARES BUITRAGO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	07/03/2023	AUTO REQUIERE AL SENTENCIADO PREVIO RESOLVER SOLICTUD DE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-01221	SAMUEL DURAN GARCIA	ACTO SEXUALES CON MENOR DE CATORCE AÑOS	07/03/2023	BOLETA DE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA No 19
2022-00204	JUAN CARLOS MORA TOSCANO	TENTATIVA DE FEMINICIDIO	07/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00277	IVAN MARINO ZAPATA CORONEL	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO CON TRAFICO FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	07/03/2023	AUTO NIEGA REPOSICIÓN